



۵۳

# سوسیالیسم امروز

۲۶ خرداد ۱۳۹۷ - ۱۶ ژوئن ۲۰۱۸

www.simroz.org

S\_zijji@yahoo.se

سرپرست: سلام زیجی

## نظام مردها

صفحه ۴

حمله وحشیانه به تجمع اعتراضی کارگران  
گروه ملی فولاد اهواز را محکوم میکنیم!

صفحه ۵

وضعیت اسفبار مسکن مزد بگیران جامعه ایران

صفحه ۵

## چند خبر و گزارش کارگری در هفته ی که گذشت

صفحه ۷

اسلام و تسلیم نقطه مقابل آزادیند  
قرآنرا با زبان مادری بخوانیم

صفحه ۹

از رسانه های دیگر:

- در باب بنده و برده!

- حکومت اسلام و تن فروشی شرعی  
گزارشی از گاردین

## فدرالیسم،

طرحی ارتجاعی برای  
سهیم شدن در قدرت  
دولتی نه پاسخ به  
"معضلات ملی"!

سلام زیجی

دوباره صدای طبل ارتجاع فدرالیسم قومی در هم نوائی با شیپور صف مرتجعین "دفاع از تمامیت ارضی کشور" بگوش میرسد. دوباره تحرک نیروهای را میبینیم که اگر بعد از جمهوری اسلامی در هر شکلی به قدرت برسند، همان حاصل بی حاصلی را تجربه خواهیم کرد که بعد از سرنگونی استبداد شاهنشاهی، "آلترناتیو" فاشیسم جمهوری اسلامی را تجربه نمودیم.

بنا به مقاصد سیاسی-اقتصادی و صدور "دمکراسی"، درست مانند نتیجه ای که در عراق و لیبی و سوریه و ... شاهد زنده اش هستیم، هر گاه دانه های از سوئی هئیت حاکمه امریکا برای اپوزسیون دست راستی ایران، ملی و اسلامی، تاج دار و بی تاج، لچکدار و بدون لچک، شوینیسیم فارس یا ناسیونالیستها و قومپرستان ترک و کرد و عرب و... در جلو کاخ سفید ریخته میشود، ما صفی از سران "دمکراسی طلب" این دو طیف را خواهیم دید که لنگان لنگان بسوی خوردن آن دانه ها در حال مسابقه دادن هستند. به این نوع سیاست کردن فاسد و ضد

صفحه ۲ ←

کارگران جهان متحد شوید!

## فدرالیسم، طرحی ارتجاعی ...



شروع مجدد هیاهوی فدرالیست چی ها به دلیل امید بستن آنها به اهداف ضد انقلابی و هذیان گوئی دولت امریکا و ترامپ بعد از خروج از "برجام" است. رهبران این جریانات مانند همه دوران زندگی سیاسی خود نه متکی به قابلیت مبارزه

جویی و انقلابیگری جامعه علیه جمهوری اسلامی که از کانال تبدیل شدن به مزدور و حامی این و آن دولت و آویزان شدن به کشمکش های بین المللی و فشارهای که به جمهوری اسلامی در سایه وزارت خارجه امریکا و عربستان و غیره صورت می پذیرد در صدد الترناتیو سازی و سناریوسازیهای خود هستند. چنین روند و سیاستی هیچ فرقی با سناریوی که سال ۵۷ از سوی همین هیئت حاکمه امریکا به ما انقلاب کنندگان تحمیل گردید و خمینی و اسلامش را به "رهبر انقلاب" تبدیل کردند، ندارد. در صورت موفقیت آنها در تحمیل سیاستهایشان میتوانند در این دوره نیز چند "رهبر" دلکد دیگر مشابه خمینی جلاد، اینبار در لباس "ملی گرائی"، را نیز به "رهبر ایران" تبدیل کنند. سه عنصر اصلی، پول و مدیای مفت و وجود چند جریان و یا یک مشت انسان مرتجع و سرمایه دار و عقب مانده ابزارهای شکل دادن به چنین آلترناتیوهای هستند، که بنظر من در فضای سیاسی امروز ایران چنین مسیری در خلا جدی که جنبش سوسیالیستی و چپ هنوز در جامعه بجا گذاشته است، چنانچه به سرعت این خلا را پر نکند، دور از انتظار نیست.

در هر صورت باید مجددا تاکید کرد که برآستی فدرالیسم راه حل پایان دادن به هیچ ستمی از جمله ستم ملی نیست! بلکه راه حل بورژوازی و جنبش های ناسیونالیستی است تا از بقا و تداوم آن ستم بهره ببرند. فدرالیسم راه ابدی کردن هویت ملی و نفاق بر مبنای این هویت کاذب است. راهی است برای آنها به مثابه نمایندگان سیاسی و متحزب طبقه بورژوا با هدف دستیابی و سهم بری در قدرت سیاسی- اقتصادی - اداری و اعمال حاکمیت تحت عنوان "ملت خودی". اما تا امروز هم خوشبختانه با وجود همه این تلاشها و پروپاگند که دارودسته های مختلف سرمایه داران به خرج داده اند، فدرالیسم خواست مطرح در جامعه ایران و هیچ بخشی در ایران نیست. ما در میان مردم آزادیخواه ایران و دیگر مناطق تحت ستم ملی شاهد دهها خواست و مطالبه انقلابی و انسانی هستیم اما هنوز جا پائی از خواست فدرالیسم را نمی بینیم و این میتواند اساس شکست و پوچی برنامه های قوم پرستان ریز و درشت ناسیونالیسم و طرح ارتجاعی فدرالی را توضیح دهد. در عین حال باید هوشیار بود، هنوز این واقعیت اجتماعی بطور خود بخود جامعه را در مقابل خطر ویروس فدرالیسم و اکسینه نمیکند، باید آگاهی بیشتری داد، باید نیرویهای انقلابی و مردم آزادیخواها از جمله طبقه کارگر و جنبش سوسیالیستی در مقابلش با قدرت به مقابله برخیزد.

مردمی هم اسم "دیپلماسی" و "گرفتن حمایت جهانی" گذاشته اند. هر فرد و نیروی که برآستی برای آینده بهتری برای جامعه ایران تلاش میکند نمیتواند به تکاپوی این دارو دستهای نوکر صفت و حامی همان سیستمی که جمهوری اسلامی چهل سال است با چنگ و دندان از آن حراست می نماید، بی تفاوت باشد. این تکاپوها مخاطراتی به اندازه خود جمهوری خونین اسلامی برای جامعه ایران به ارمغان خواهد آورد چنانچه در مقابلشان سکوت و تمکین اختیار نمائیم.

واقعیت این است که "راه حل فدرالیسم" هیچ فرقی با راه حلهای تا کنونی جمهوری اسلامی یا راه حلهای شاهنشاهی و تمامیت ارضی خواهان در برخورد به حل ساده معضل واقعی ستم ملی ندارد. نه از این زاویه که هر سه دسته ارتجاعی، ضد مردمی، و متعلق به سه جنبش بورژوا ارتجاعی اسلامی، شوینیسم فارس و ناسیونالیسم "تحت ستم" یا اپوزسیون بورژوا ناسیونالیست "ملیتهای مختلف" هستند. بلکه فراتر و پر معضل تر از آنها از کانال شگرذ فدرالیسم نه تنها "حقوق ملی" هیچ "ملت"ی تامین نمیگردد، بلکه نفس کشمکش ملی هرگز پایان نخواهد یافت، به یک معنی نسخه ای برای ازلی و ابدی کردن این ستم و کشمکش در جهت منفعت زورگویان، طبقه سرمایه دار و کلیه ناسیونالیستهای درگیر است. به علاوه از نظر من پذیرش طرح فدرالیسم، حال در شکل ادعای فریبنده "فدراتیو و دمکراتیک" آن نیز، به استقبال تعمیق یک کشمکش خونین بی انتها در جامعه ایران رفتن است! کشمکشی که جز یک مشت سرمایه دار و شاید سیاسی که در راس احزاب و جنبش بورژوا ملی اسلامی ها و خود دولت مرکزی قرار دارند هیچ فرد و جنبش آزادیخوا و مترقی از آن نفع نمیبرد.

رهبران قومپرستی که بر روی احساسات عقب مانده و کم اطلاعی بخشی از جامعه سرمایه گذاری میکنند به جای انگشت گذاشتن روی تجربه های که در منطقه از جمله عراق و ایران شده همه شاهدش هستند، برای توجیهات عوامفریبانه خود پناه میبرند. به نمونه های کاملاً نامربوط و بی ربط به کشمکشهای که از سر نفرت قومی و مذهبی میخواستند به آن قالب فدرالیسم بدهند، متوصل میگردند. اینها از سفسطه بازی خسته میشوند و هر بار از تجربه امریکا، آلمان یا "فرانسویان" کاند، یا هند اسم میبرند. دقیقاً شبیه شگرذ فریبکارانه سلطنت طلبانی که دوباره خواهان حاکمیت شاهانه شان هستند و دوباره به دنبال رعیت کردن مردمند در قالب "دمکراسی شاهنشاهی" برای ما نمونه سوئد و انگلیس و غیره می آورند تا ما راضی شویم آنها دوباره برگردند، و بیایند زندگی مفت خوری و مجلل شاهانه شان را بر پا نمایند. در حالی که نه سیستم قرون وسطی شاهنشاهی و نه سیستم فدرالی واقعی شبیه نمونههای بی ربطی که آنها ادعایش را دارند نیست!، بلکه دقیقاً شبیه همان واقعیتی است که جامعه ایران یا خود تجربه کرده یا در عراق و عربستان و سوریه و لیبی و لبنان و در حوالی شیوخ خلیج فارس مردم دارند تجربه میکنند. از اینرو نباید سر سوزنی به ادعای "دمکراتیک" هیچیک از طرفداران فدرالیسم قومی و سلطنت طلبی اعتنا و اعتماد کرد! اینها دو روی یک سکه اند!

فدرالیسم، طرحی ارتجاعی ... نباید اجازه داد بخاطر خلاصی از لجن کثیف اسلام و جمهوری اسلامی به لجن کثیف ملی گرایانه فدرالیستها و شوینیستها افتاد، نباید اجازه داد مردم آزادیخواه ایران که قریب به چهل سال است علیه یک حکومت فاشیست اسلامی مبارزه میکنند تا به آزادی و برابری واقعی نائل گردند، آن بخش عظیمی از مردم آزادیخواه که خرافه دینی و ملی گرای نتوانسته مانع اتحاد و شور مبارزاتی آنها گردد و در ابعاد میلیونی نه تنها زندگی مشترک و خانوادگی در اقص نقاط کشور دارند، که زندگی مبارزاتی- سیاسی و منافع مشترک آنها علیه دو حکومت پهلوی و اسلامی به هویت آزادیخواهانه آنها تبدیل شده است، آنهم بعد از این همه تجربه منفی و ضد انسانی در منطقه به این سادگی به این تاریخ مبارزاتی مشترک خود پشت کنند و به طرح ارتجاعی و خونین و نفرت آور فدرالیسم روی آورند و علیه هموعان خود نفرت و تفنگ و تفرقه را جایگزین همسرنوشتی تا کنونی خود نمایند. اگر طبقه کارگر و راه حل سوسیالیستی ما و جنبش آزادیخواهانه به خطر شیوع این سموم به درستی پی نبرد، اگر نیروهای طرفدار فدرالیسم طرد و منزوی تر نکنیم، اگر با قدرت خود را برای مقابله با آن آماده ننمائیم، چنین خطری، که جمهوری اسلامی نیز یک پایه ثابت آن خواهد بود، میتوانند به جامعه ما تحمیل شود و جنگ و خونریزی و سناریو سیاه بی پایانی را به ما تحمیل نمایند.

طرح ارتجاعی فدرالیسم (فدرالیسم بر مبنای مذهب و قوم و نژاد) ما حاصل سیاستهای امریکا برای رسیدن به اهداف خود و به کنترل در آوردن منابع کشور های مورد نظرش است که به عنوان سم بعد از جنگ خلیج و حمله به عراق وارد فضا سیاسی منطقه کردند و کلیه نیروهای قومی و اسلامی را در این راستا فعال نمودند. در چنین طرحی نه تنها قومیکری که اسلامی گری نیز به جان مردم انداخته شد. جامعه نسبتاً متحد دیروزی که برای آزادی و رفا و مقابله با استبداد دست در دست همديگر داشتند، با پاشاندن خون از جانب یک مشت موجب بگیر قومی یا اسلامی و تولید شناسنامه های ملی و اسلامی مردم را به جان هم می اندازند و در این وسط تنها سرمایه داران نفع میبرند و ثروت اندوزی میکنند. در فدرالیسم استثمار و سرکوب طبقه کارگر، ستم بر زن، نبود آزادیهای بدون قید و شرط سیاسی، فقر و بیکاری و ده ستم و نابرابری که در نظامهای سرمایه داری از جمله در حکومتهای مانند جمهوری اسلامی اعمال شده است نه تنها با برجا خواهد بود بلکه به عنوان ستم مضاعف هم از سوی دولت مرکزی و هم "حکومت فدرال" در محل علیه شهروندان اعمال خواهد شد. خواست های روزمره مردم تحت عنوان "حکومت نو یا فدرال" یا به بهانه کشمکش با حکومت فدرال مرکزی و دعوا بر سر و جب به و جب خاک برای همیشه تداوم خواهد داشت. این آن حساسیت و خطری است که باید آنرا دید و چنین سناریو و طرح ارتجاعی را از هیچ جریان و دولتی نباید پذیرفت و اجازه نداد به جامعه تحمیل کنند. ادعای شراکت همگانی در اداره جامعه و حکومت و این که گویا از راه فدرالیسم "مشکل ملی" و "مشکل اقلیتها"ی جامعه حل خواهد شد دروغهای بزرگ و شاخداری هستند که شایدان سیاسی به منظور رسیدن به مقاصد خود آنرا بخورد طرفداران نامسول چنین سناریوئی میدهند.

فدرالیسم طرح ارتجاعی بخشی دیگری از سرمایه داران برای سهم شدن و شراکت در قدرت سیاسی- دولتی -اقتصاد کشور و سهم شدن در کل چپاول و جنایت و استثمار است که امروز تنها بخش شوینیست و ناسیونالیست و یا اسلامیهایی غالب و در حاکم آنرا در اختیار دارد. این جنگ و دعوی مرتجعین هیچ ربطی به جنبش کارگری، به جنبش برای آزادی و برابری و خلاصی از دست کلیه این حامیان ریز و درشت سرمایه داری، فارس و کرد و عرب و ترک و زبان، که همه شان حامی زندان و اعدام اند، همه شان مخالف آزادی بدون قید و شرط فعالیت سیاسی اند، همه شان مخالف حکومت کارگران و زحمتکشاند، همه شان مخالف نظام حکومتی و نوع اداره جامعه بر اساس حق برابر انسانی و حق شهروندی اند، همه شان به خرافات دینی و ملی و ناسیونالیستی و نژادی متکی اند، ندارد! از این جهت همراهی کردن چنین طرح و مسیری شبیه خودکشی هر انسان آگاه و آزاده و مدافع حق شهروندی برابر و یکسان برای انسانها است.

ما یکبار دیگر همه آزادیخواهان و مبارزین راستین علیه نظام فاشیست جمهوری اسلامی را فرا میخوانیم تنها و تنها برای آزادی و برابری و یک جامعه سوسیالیستی و سکولار که در آن کلیه شهروندان مستقل از مذهب و ملیت و نژاد و جنسیت واقعا در همه امور کشور بطور برابر سهم بوده و مشارکت داشته باشند تلاش نمایند، از همه میخواهیم آلترناتیو و راحل سوسیالیستی را انتخاب نمایند و به دام ارتجاع شوینیستی و ناسیونالیستی نه افتند! از همه میخواهیم با طرح ارتجاعی فدرالیسم و تقسیم جامعه بر مبنای هویتهای ارتجاعی ملی و مذهبی به مبارزه قاطع برخیزند!

نه به جمهوری اسلامی!، نه به فدرالیسم!، زنده باد سوسیالیسم!

جنبش ما باید با هوشیاری و با صف و برجم روشنتر و واحد تری به میدان بیاید. هیچ اعتراض "همگانی" تا آخر نمیتواند "همگانی" باقی بماند. همچنانکه دیدیم در اعتراضات اخیر هم کسانی که برای آزادی و علیه گرانی و فقر و علیه فساد و استبداد دولتی به میدان آمدند در ادامه با شعارها و "مطالباتی" روبرو شدند که هیچ ربطی به آنها نداشت. در نتیجه جنبش ما باید از همان گام نخست با صف و برجم و مطالبه مستقل خود به میدان بیاید و اجازه ندهد ارتجاع سرمایه داری چه در درون حاکمیت و چه در اپوزسیون از آنها به عنوان نیروی خود برای اهداف ارتجاعی استفاده کنند. کسانی که برای دفاع از لچک بنفش مجاهدینی و یا سیستم نر سالاری پادشاهی به میدان می آیند هیچ ربطی به صف مبارزه آزادیخواهانه ما علیه نظام فاسد جمهوری اسلامی که سیاست و فرهنگ هر دوی اینها را در خود نمایندگی کرده است، ندارند. توجه به این امر مهم یکی از عواملهای است که میتواند شکست و یا پیروزی ما را به عنوان جنبش آزادی و برابری و کارگری رقم بزند، از همینجا و در آغاز کار میتوانیم مانع تکرار تجربه تلخ سال ۵۷ باشیم. آرزمان بخشی از "جب" نیز به همراه نیروهای راست چنین کلاه گشادی را سر مبارزین و جنبش ما گذاشتن و گفتند فعلا همه "ضد شاه" باشیم بعدا در فکر اختلاف سیاسی و حکومت آتی، فعلا برای "کشور" برای "میهن" و "همه با هم" تلاش کنیم. دیدیم دروغ گفتند و نتیجه اش شد خمینی جلاد و این حکومت وحشیهای اسلامی و دزد و فاسد و ویران کردن زندگی و هستی دهها میلیون انسان از قیام سال ۵۷ تاکنون، که هنوز هم داریم چوب آن کلاهبرداری سرمایه دارانه و حامیانشان را در ایران و دولتهای غربی شان میخوریم. (سلام زیجی)

نه به تحریم اقتصادی، نه به امریکا، نه به جمهوری اسلامی، نه به قدری نظامی!



## نظام مردها

فریدریش انگلس

یکی از مقالات گذشته شعار قدیمی و آشنای "مزد روزانه عادلانه برای کار روزانه عادلانه!" را بررسی کردیم و به این نتیجه رسیدیم که عادلانه‌ترین مزد روزانه هم در شرایط اجتماعی کنونی، ضرورتاً معادل است با ناعادلانه‌ترین تقسیم حاصل کار کارگر، که بخش بزرگترش به جیب سرمایه‌دار می‌رود، و کارگر مجبور است فقط به آن مقدار که او را قادر به حفظ توانایی لازم برای کار و بقای نسلش می‌سازد، قناعت نماید.

این قانون اقتصاد سیاسی است و یا به عبارت دیگر قانون سازمان اقتصادی کنونی جامعه، که از کل قوانین نوشته و نا نوشته انگلستان رویهم رفته - از جمله مصوبات دیوان عدالت *Court of Chancery* پر قدرت‌تر است. تا زمانی که جامعه به دو طبقه متخاصم تقسیم شده است - از یک سو سرمایه‌داران، انحصارگران کل وسایل تولید، زمین، مواد خام و ماشین‌آلات؛ از سوی دیگر کارگران، مردم زحمتکش محروم از هر نوع مالکیت بر وسایل تولید، صاحبان هیچ چیز جز نیروی کارشان؛ تا زمانی که این سازمان اجتماعی وجود دارد، قانون مردها قدر قدرت میماند و هر روز از نو زنجیرهایی می‌سازد که با آنها کارگران را به بردگی محصولات خودشان وا میدارد - محصولاتی که به انحصار سرمایه‌داران در آمده‌اند. اکنون قریب شصت سال است که اتحادیه‌های کارگری انگلستان علیه این قانون مبارزه میکنند - با چه نتیجه‌ای؟ آیا موفق شده‌اند طبقه کارگر را از اسارت سرمایه - محصول دست خودشان - رها کنند؟ آیا حتی یک بخش از طبقه کارگر را قادر ساخته‌اند که از موقعیت بردگان مزدی به به مرتبه‌ای بالاتر ارتقاء پیدا کنند، که صاحب وسایل تولید خودشان، مواد خام، ابزارها، ماشین‌آلات لازم برای حرفه‌شان، و به این ترتیب صاحبان محصول کار خودشان بشوند؟ همه میدانند که نه فقط چنین نکرده‌اند بلکه هرگز تلاش هم نکرده‌اند که چنین بشود.

از ما به دور که بگویم چون اتحادیه‌های کارگری چنین نکرده‌اند پس وجودشان بی فایده است. بر عکس، اتحادیه‌ها هم در انگلستان و هم در هر کشور صنعتی دیگر - برای طبقه کارگر در مبارزه‌اش علیه سرمایه یک ضرورت‌اند. میانگین نرخ مردها، برابر است با جمع ملزومات کافی برای باقی نگهداشتن نسل کارگران در هر کشور معین، مطابق با استاندارد زندگی رایج در آن کشور. این استاندارد زندگی میتواند برای طبقات مختلف کارگران، بسیار متفاوت باشد. حُسن بزرگ اتحادیه‌های کارگری در مبارزه‌شان برای بالا نگهداشتن نرخ مردها و تقلیل ساعات کار این است که در جهت حفظ و ارتقاء استاندارد زندگی عمل میکنند. در ایستادن لندن، اصناف متعددی وجود دارند که کارشان از کار آجرچینان و کارگران آجرچینی تخصصی‌تر نیست و به همان اندازه هم دشوار است، مع‌الوصف آنان نصف مزد اینان را هم دریافت نمیکنند. چرا؟ به این دلیل ساده که یک تشکیلات قوی

قانون مردها در اثر مبارزات اتحادیه‌ها به هم نمیریزد، بر عکس، بوسیله این مبارزات به مورد اجرا گذاشته میشود. بدون ابزار مقاومت اتحادیه‌های کارگری کارگر حتی آنچه را هم که بر طبق احکام نظام مردها برایش در نظر گرفته شده، دریافت نمیکند. فقط در اثر وحشت از دیدن اتحادیه‌های کارگری است که میشود سرمایه‌دار را وادار به پرداخت همه ارزش بازاری نیروی کار کارگانش کرد. سند میخواهید؟ نگاه کنید به مردهایی که به اعضای اتحادیه‌های بزرگ کارگری پرداخت میشود و مردهایی که به اصناف کوچک و بیشمار در آن گنداب فلاکت راکد میدهند، در ایستادن لندن.

پس اتحادیه‌های کارگری به نظام مردها تعرض نمیکنند. اما بالا و پایین بودن مردها نیست که موجد فرودستی اقتصادی طبقه کارگر است: این فرودستی بر این حقیقت مبتنی است که طبقه کارگر، مجبور است بجای دریافت همه محصول کارش در ازای کارش، به دریافت بخشی از محصول خودش - که مزد نامیده میشود - رضایت بدهد. سرمایه‌دار تمام محصول را بچی میزند (مزد کارگر را هم از آن میبرد) زیرا که او صاحب ابزار کار است. و به این جهت تا آن زمان که طبقه کارگر صاحب تمام وسایل کار - زمین، مواد خام، ماشین‌آلات و غیره - و از این طریق همچنین صاحب تمامی محصول کار خود نشده باشد، هیچ‌گونه رهایی واقعی برای طبقه کارگر وجود ندارد.

آزادی، برابری، رفاه، امنیت!

## حمله وحشیانه به تجمع اعتراضی کارگران گروه ملی فولاد اهواز را محکوم میکنیم!

شب دوشنبه ۲۱ خرداد سال ۱۳۹۷ ساعت ۱۰ و نیم شب به وقت ایران کارگران گروه ملی فولاد اهواز در چهاردهمین روز اعتصاب خود، جهت برگزاری تجمع اعتراضی در فلکه سوم کیان پارس اهواز و اطراف آن دورم هم گرد می آیند. حرکت اعتراضی کارگران مورد یورش وحشیانه نیروهای انتظامی و گارد ویژه و موتور سواران اوباش جمهوری اسلامی قرار میگیرد. در جریان این یورش گستاخانه علاوه بر ضرب و شتم بخشی از کارگران قریب به ۵۰ نفر از آنان را نیز بازداشت میکنند.

اسامی اعلام شدگان بخشی از بازداشت شدگان عبارتند از: حسن جاوید حمودی، بیمان شجیرات، محمد نقی زاده، علی جماعتی، رحمان سمعک، کریم صیاحی، علی عقبه، علی طاهری، مصطفی زرگانی، بهزاد علیخانی، سید محمد موسوی، امیر شعبانی، سیدرزاق موسوی، هادی وائل، فرزاد قرایی، یونس امیری، سید علی مرادی، نورعلی خان محمد، امیر حریرزوی، احمد عفاوی، حسین عفری، ابراهیم فارسی، محمد علاوی، سید جواد موسوی

حزب سوسیالیست انقلابی ایران ضمن حمایت بی دریغ از مبارزه و مطالبات کارگران، یورش وحشیانه نیروهای گارد ویژه و انتظامی به کارگران گروه ملی فولاد اهواز را قویا محکوم میکند. حزب از همه جریانهای مترقی و سوسیالیست و آزادیخواه میخواند در مقابل سرکوبگری و جنایت جمهوری اسلامی به ایستند.

حزب سوسیالیست انقلابی، کارگران را به ضرورت اتحاد و همبستگی بیشتر در کلیه مراکز سراسری و به سازماندهی مبارزات به هم پیوسته در شکل اعتصابات کارگری به عنوان مهمترین ابزار مبارزه و اتحاد کارگری در شرایط کنونی فرا میخواند. حزب، فعالین جنبش سوسیالیستی طبقه کارگر را به ایفای نقش تاریخی خودشان در این دوره از مبارزه سرنوشت ساز جنبشمان فرامیخواند.

طبقه کارگر و صف آزادیخواهان را برای آزادی فوری کلیه دستگیر شدگان به مبارزه گسترده فرامیخوانیم.

زنده باد مبارزه متحد کارگران!

زنده باد سوسیالیسم!

مرگ بر جمهوری اسلامی!

حزب سوسیالیست انقلابی ایران

Iransocialist2017@gmail.com

۲۲ خرداد ۱۳۹۷

۱۲ ژوئن ۲۰۱۸

## وضعیت اسفبار مسکن مزد بگیران جامعه ایران

آذر کیمیا

گفته میشود "دولت ها باید از گذشته عبرت بگیرند و تغییر رویه بدهند"، اما چنین پدیده ای در ایران معنی ندارد، "دولتها" یکی پس از دیگری، هر کدام با شگرد و عوامفریبی و شعارهای خاصی، در اصل همان کاری را میکنند که از روز اول اصل نظام اسلامی و دولت جمهوری اسلامی قرار بود انجام بدهد. هیچ چیز در ایران به نفع مردم فقیر تغییر نکرده و نخواهد کرد، وضعیت مسکن برای مزد بگیران از جمله یکی از مشکلات بزرگ اجتماعی است که دولت از زیر بار مسئولیت آن شانه خالی میکند.

قبل از انقلاب بهای یک مسکن متعارف سه تا چهار برابر در امد سالانه یک مزد بگیر متوسط بود در دهه اول انقلاب هم با وجود اینکه جنگ بود همان نسبت برقرار بود اما از موقعی که تراکم فروشی رایج شده وضعیت به سمت و خامت پیش رفته الان بهای یک مسکن متعارف به ۱۰ تا ۱۲ برابر در امد سالانه مزد بگیران رسیده به خصوص در کلان شهرها که محل استقرار کارخانه ها و محل زندگی کارگران است.

این نسبت حتی بالاتر هم می رود در صورتی که بر اساس استاندارد های رفاهی جهان حد قابل قبول و حد استطاعت حداکثر ۵ برابر است در شرایطی که فاصله هزینه ها و حد استطاعت مزد بگیران تا این حد بالاست معلوم است که امکان غیر رسمی رواج پیدا می کند. طبیعی ست که ۴ دهک پایین جامعه به سمت تله فضایی فقر که مملو از نا امنی و بزهکاری و کمبود امکانات حد اقلی ست سوق داده می شوند. تازمانی که نهاد سازی های لازم صورت بگیرد اجازه تشکل یابی و مشارکت اجتماعی داده نشود و در امد های جامع کشور در یک دستگاه منسجم برای ساماندهی رشد اقتصادی و برقراری عدالت باز تعریف و باز توزیع نشود اقدامات عجولانه ادامه خواهد داشت که نتیجه این اقدامات فقط قربانی شدن طبقه کارگر است.

طبقه کارگری که همواره دود نوسانات شدید در سیاست گذاری در چشم او رفته بنا به تعریف قوانین دولتی یکی از راهکار های کاهش فاصله سبب و هزینه ها بر عهد دولت است م اما هرگز چنین ادعاهای عملی نشده است. گویا تهیه مسکن، بهداشت و آموزش وظیفه دولت هاست اما علاوه بر آن در فصل خدمات رفاهی قانون کار به کار فرما تکلیف شده که بایستی برای کارگران مسکن تهیه کند. اما کار فرما بیان و دولت نه تنها مسکن تهیه نمیکند دستمزدها را هم نمی به موقع نمیبپردازند.

معضل مسکن و دغدغه های کارگران در این زمینه ها در شرایط فعلی بدون ایجاد تغییرات ساختاری و فراهم آوردن امکانات زیر سا ختی به نتیجه نخواهد رسید. توجه کنید که این گوشه ای از معضلات تو در توی بخش مزد بگیر جامعه است که دست اندر کاران خود به آن اعتراف می کنند، زبان اشکال یابی و اسیب شناسی مدیران و کار شناسان دولتی و غیر دولتی به خوبی در دهان هایشان می چرخد اما آنچه که در این بیان همچون معمایی لاینحل می ماند راه کاری است که هیچ مسئولی در دولت در مقام عمل حاضر نیست که به آن تن بدهد و این چنین است که مزد بگیران همواره بین ارگان های دولتی و کار فرمایان خصوصی پاس کاری می شوند. و تا جمهوری اسلامی پا بجا است در بر همین پاشنه خواهد چرخید!

بر قرار باد جمهوری سوسیالیستی!

## در باب بنده و برده!

وقتی که راجع به برده یا بنده صحبت می‌کنیم، عده‌ای از اسلام‌پسندان می‌گویند که "برده" یا "بنده" فرق دارد. استدلالشان اینست که برده انسانیست که از خود مالک دارد و هیچ‌گونه اختیار و آزادی از خود ندارد. اما بنده انسانیست که از خود اختیار و آزادی دارد! در این مقاله می‌خواهم که راجع به بنده و برده توضیح بدهم و نشان بدهم که بنده و برده یکیست با این تفاوت که برده اسیر یک انسان است و بنده اسیر خدای موهوم. قبل از اینکه راجع به بنده بحث کنم، لازم است که تعریفی از برده داشته باشم. برده کیست؟

برده کسیست که مالک دارد و مالکش می‌تواند که وی را کتک بزند و بفرشد، شکنجه روحی بکند، توهین و تحقیر بکند، گرسنه و تشنه نگه دارد، گلابیاتور بسازد، در جنگ بفرستد و وی را به کار اجباری و طاقت‌فرسا وادار بکند. برده هیچ‌گونه آزادی و اختیار و اراده‌ای از خود ندارد. اختیار برده بدست مالکش است.

بنده کیست؟

بطور خلاصه در سه فرهنگ لغت معتبر اینطور معنا شده:

فرهنگ عمید:

مقابل آزاد، غلام زرخرد، غلام، چاکر، برده. انسان نسبت به خداوند. لقبی که گوینده برای تواضع به خود می‌دهد.

لغت‌نامه دهخدا:

عبد، غلام، مقابل آزاد، فتنی، عبد، ولید، اسیر، برده، غلام زرخرد.

فرهنگ فارسی معین:

مخلوق خداوند، برده، نوکر، غلام، مطیع، فرمانبردار، من، اینجانب.

واژگان مترادف و متضاد:

مملوک ≠ آزاد، آفریده، مخلوق. چاکر، خادم، خدمتکار، مقهور، مستخدم، اسیر، برده، حلقه در گوش، فرمانبردار، مطیع.

حال وقتی که بنده را برای انسان استفاده می‌کنیم، معنی‌اش برده خدا، به معنی مطیع اوامر و احکام خدا و به معنی آفریده می‌باشد.

به نظر من بنده و برده هیچ تفاوت اساسی با یکدیگر ندارد. برده مالک دارد و مالکش می‌تواند که وی را بفرشد، کتک بزند، توهین و تحقیر کند، بکار اجباری و بدون مزد وادار کند و حتی بکشد. برده بی‌اختیار و بی‌اراده است و مالکش تام‌الاختیار است. همچنین، مطابق به منطق دینی، بنده مخلوق خداست. خدا برای بنده‌اش قوانینی وضع نموده و بنده‌اش باید از آن قوانین و احکام پیروی نماید. اگر پیروی نکند، خدا وی را مجازات سنگین خواهد کرد.

اسلامیون دروغ می‌گویند که بنده آزاد است. بنده آزاد نیست. آزادی که اسلام‌پسندان از آن سخن می‌گویند، آزادی نیست. در دین اسلام، انسان اسیر قوانین و احکام خداست. همه چیزهای که خدای مسلمانان گفته باشد، انسان‌ها باید به آن گفته‌ها ایمان بیاورند و از اوامرش بدون چون و چرا پیروی نمایند. به این معنی که انسان‌ها یا به اصطلاح اسلامیون بندگان باید به خدا ایمان بیاورند. باید به پیغمبران، به کتاب‌های الهی، به روز قیامت، به زنده شدن بعد از مرگ، به تنوری‌های اسلام ایمان بیاورند. اگر بندگان خدا به تنوری‌های مذکور ایمان نیاورند و از احکام و دستوراتش پیروی نکنند، الله آن‌ها را در آتش جهنم جاودانه شکنجه کرده و می‌سوزاند.

زمانی انسان‌ها آزاد اند که اختیار داشته باشند که به اسلام ایمان نیاورند و مجازات هم نشوند. اما اسلامیون می‌گویند که بندگان آزاد اند که به خدا، پیغمبران و کتاب‌شان، روز قیامت و به بقیه تنوری‌ها ایمان بیاورند و یا ایمان نیاورند. بندگان آزاد اند که از احکام خدا پیروی می‌کنند و یا نمی‌کنند. خُب، بحث این است که اگر بندگان به خدا و نظریات و احکام قرآن ایمان نیاورند و تابع احکامش نباشند، الله آن‌ها را جاودانه در آتش جهنم می‌سوزاند! آیا این شد آزادی؟

اگر کسی به خدا و احکامش ایمان نیاورد، کافر است و ریختن خونش مباح است. اگر کسی دین را ترک کند، مرتد خوانده می‌شود و کشتن‌ش واجب. اگر کسی اسلام، پیغمبر و کتابش را نقد کند، کفرگویی محسوب می‌شود و ریختن خون کفرگو مباح است. اگر کسی نماز نخواند، نجس خوانده می‌شود. اگر کسی در ماه رمضان روزه نگیرد و در خیابان چیزی بخورد و یا چیزی بنوشد، شلاق زده می‌شود. اگر کسی حجاب به سر نکند، قانون خدا را زیرپا گذاشته و توسط مأمورین اجرای حکم مجازات می‌شود و خدای مسلمانان آن زن را کیفر سخت خواهد داد. این‌ها بخشی از مجازات‌های انسان آزاد در این دنیاست و کیفر کافران و گمراهان (انسان آزاد) در دنیای موهوم خدا که نامعلوم است، نیز جای خود دارد.

با این توضیحات، وقتی که خدا و برده‌دار را باهم مقایسه کنیم، برده‌دار بهتر از الله است. به این دلیل که اگر برده از اوامر برده‌دار پیروی نکند، برده‌دار برده‌اش را کتک می‌زند، شکنجه می‌کند و از وی بیشتر کار می‌کشد، ولی وی را در آتش زنده‌سوز نمی‌کند. اما خدای اسلامیون، بندگان‌ش را صرف به این دلیل که به وی ایمان نیاورده‌اند، جاودانه در آتش جهنم بریان می‌کند. در نتیجه بنده همان برده است، با این تفاوت که سرنوشتش بدتر از یک برده‌ایست که بدست مالکش اسیر است. بنده اسیر خدای موهوم است. هم در دنیا اسیر است و هم در جهان موهومش!

## حکومت اسلام و تن فروشی شرعی گزارشی از گاردین

□گاردین؛ حرم امام رضا را تبدیل به شهرنو کردند!  
گزارش تکان دهنده روزنامه گاردین از بازار سکس توریسم مذهبی در مشهد

به گزارش آسمان دیلی نیوز، روزنامه گاردین با انتشار مقاله‌ای از آنچه بازار پر سود زنان صیغه‌ای برای زائران عراقی در شهر مشهد خوانده است، پرده برداشته و رواج تن فروشی زنان زیر لوای مذهب را از پیامدهای گسترش صنعت گردشگری مذهبی در ایران دانسته است.

این روزنامه انگلیسی در گزارشی مفصل به موضوع اهداف زائران عراقی در شهر مشهد پرداخته است و نوشته است: با وجودی که هر ساله ده‌ها هزار زائر عراقی برای موضوعات دینی مورد احترام مذهب شیعه به شهر مشهد در ایران سفر می‌کنند، اما هزاران تن از این زائرین به دنبال لذت جویی جنسی و ازدواج موقت با زنان در این شهر هستند.

در گزارش روزنامه گاردین ذکر شده است تعداد زیاد زن‌های روسپی و زنان صیغه در کنار ده‌ها هتل پنج ستاره در خیابان امام رضا در مرکز شهر مشهد، به مشتریان اینگونه زن‌ها این امکان را می‌دهد که به سهولت به هدف خود برسند.

این روزنامه با اشاره به روسپیگری در شهر مشهد نوشته است: روسپی‌ها در شهر مشهد به راحتی برای مشتریان پیدا می‌شوند. بعضی از مشتری‌های پولدار از این زنان روسپی حتی به مدت یک هفته نیز استفاده می‌کنند و با آن‌ها به سفرهایی به خارج از شهر مشهد همچون شیراز، اصفهان و اماکن دیگر نیز می‌روند.

در سال‌های گذشته سیاست توسعه گردشگری مذهبی در دستور کار دولت ایران قرار داشته است و مقامات رسمی ایران کوشیده‌اند تا با تبلیغات گسترده، ارائه تخفیف‌های ویژه و در راستای سیاست‌های ایدئولوژیک خود هزاران تبعه شیعی تبار کشورهای مجاور را برای بازدید از اماکن مذهبی در ایران خصوصاً به شهرهای مشهد و قم دعوت کنند.

این همه در حالی است که مقامات مذهبی ایران خصوصاً در شهرهایی مانند مشهد به بهانه جلوگیری از آنچه آنها ترویج فساد و فحشا خوانده می‌شود قوانین سختگیرانه‌ای برای جوانان و زنان ایرانی اعمال می‌کند تا آنجا که برگزاری ده‌ها کنسرت موسیقی در این شهر تا کنون کنسل شده است.

**نه شاه نه شیخ!، نه قومی نه مذهبی! مرگ بر جمهوری اسلامی!**

## چند خبر و گزارش کارگری در هفته ای که گذشت

تهیه و تنظیم: عزیز آجیکند



دست به تجمع اعتراضی در مقابل دفتر مدیریت زدند و خواهان تحقق مطالبات خود شدند. این کارگران با گذشت نزدیک به دو سال از بازنشست شدن، هنوز موفق به

دریافت کامل سنوات خود نشده اند و چکهایی که کارفرما بابت سنوات آنها صادر کرده است قابل وصول نیست. اعتراض کارگران بازنشسته شرکت نیشکر هفت تپه اولین اعتراض آنان نیست و این کارگران در طول نزدیک به دو سال گذشته بارها در اعتراض به عدم پرداخت سنوات خود دست به تجمع زده اند اما کارفرما تاکنون از تسویه حساب کامل آنان خودداری کرده و علاوه بر ایندسته از بازنشستگان که کارفرما همچنان از تسویه حساب کامل آنان سرباز میزند همچنین کارفرما حاضر به تمکین بخشنامه ای که از سوی دولت برای بازنشسته کردن حدود ۲۰۰ کارگر نی بر معروف به نی برهای خرم آبادی می باشد، نیست.

### اعتصاب کسبه و کلیه مغازه ها در جوانرود

روز سهشنبه ۲۲ خرداد ۹۷، کسبه و کلیه مغازه داران جوانرود در اعتراض به گرانی و کساد بازار دست به اعتصاب زده و مغازه های خودشان را باز نکردند. لازم به یادآوری است که کسبه و بازاریان شهرهای مرزی غرب کشور، از آخرین روزهای فروردین ماه سال ۹۷، دست به یک اعتصاب گسترده در اعتراض به بستن مرز و افزایش تعرفه گمرکی توسط حکومت زدند. در این اعتصاب اکثر شهرهای مرزی با جلوداری شهر بانه شرکت داشتند. بازاریان و کسبه با انتشار بیانیه ای از پایان اعتصابشان پس از بیست و پنج روز به اعتصاب خود به طور مشروط پایان دادند. بازاریان اعلام کردند که در صورت عدم پاسخگویی مسئولان دولتی مجدداً اعتصاب از سر گرفته خواهد شد.

### جانباختن یک کارگر ۳۷ساله در خمینی شهر بر اثر سقوط در چاه

در پی اعلام خبری مبنی بر سقوط فردی در چاه آب در یکی از مناطق شهر "درچه" در محل حادثه مشاهده می شود که کارگری ۳۷ ساله در اثر عدم کنترل در رعایت اصول ایمنی به داخل چاه ۳۰ متری سقوط کرده و متأسفانه جان خود را از دست داده است. در این خبر گفته شده است که جسد متوفی به بیرون از چاه منتقل می شود و بنا به گفته نفرات حاضر در صحنه، فرد جانباخته در اثر سقوط و شدت صدمات وارده فوت شده بود که در نهایت جسد به پزشکی قانونی منتقل شده است.

### جانباختن یک کارگر جوان در معدن بهاباد

بنا بر گزارش دریافت شده از کارگران شرکت نیشکر هفت تپه، کارگران بازنشسته این شرکت که از آذر ماه سال ۹۵ بازنشست شده اند روز ۲۰ خرداد ۹۷، برای دومین روز متوالی

هفته ای را که پشت سر گذاشتیم نیز توام بود با اعتراضات و اعتصابات کارگری و دیگر شهروندان در گوشه و کنار ایران. موج اعتصابهای کارگری در مناطق مختلف و در مراکز کارگری همچنان ادامه دارد. مطالبه عمده این اعتراضات، پرداخت دستمزدهای معوقه و امنیت شغلی است. اما در این میان اعتصاب سراسری رانندگان کامیون و کامیون داران و اعتصاب کارگران گروه ملی فولاد اهواز، از جمله نمونه های نادر حرکت های کارگری درس آموز دوره اخیر هستند.

اولین خبر کارگری این هفته را با خبری خوشحال کننده از آزادی فعال کارگری "امیر چمنی" آغاز میکنیم. روز پنجم خرداد امیر چمنی فعال کارگری ساکن تبریز توسط مامورین وزارت اطلاعات بازداشت میشود و به مکان نامعلومی انتقال داده میشود. امیر چمنی بعد از تحمل بیست روز انفرادی به قید وثیقه ۱ صد میلیون تومانی آزاد میشود. ما آزادی ایشان را به دوستان و خانواده جامعه کارگری ایران تبریک میگوئیم.

### از سرگیری اعتصابات رانندگان کامیون و کامیون داران

اعتصاب کامیونداران ایران که از روز سهشنبه اول خرداد ۹۷، در اعتراض به عدم رسیدگی مسئولان به مطالبات صنفیشان آغاز و در چند روز گذشته تقریباً پایان یافته بود، صبح روز شنبه ۱۹ خرداد مجدداً در تهران آغاز شد.

از روز سهشنبه اول خردادماه کامیونداران بسیاری در شهرهای ایران در اعتراض به ثابت بودن کرایه ها، افزایش قیمت بیمه ها، افزایش عوارض اتوبان ها، کمیسیون بالای باربری ها، هزینه بالای تعمیرات و قیمت بالای لوازم یدکی دست به اعتصاب زده و خواستار عملی شدن مطالبات صنفی خود شدند.

روز شنبه ۱۹ خرداد ۹۷، عوامل حکومتی در پایانه بندرعباس، اقدام به آتش زدن شش کامیون با هم کردند تا به این ترتیب روحیه رانندگان اعتصابی را در هم بشکنند. اما آنان اعلام کردند آتش زدن کامیونها، رانندگان را برای ادامه اعتصاب مصمم تر میکند. در مشهد نیز در روز شنبه ۱۹ خرداد ۹۷، اتوبوس داران مشهد در اعتراض به پایین بودن کرایه ها و مشکلات عدیده ای که دارند، اعتصاب کرده و دست از کار کشیدند. کامیونداران در اعتراض به عملی نشدن وعده وعیدهایی که کارگزاران به آنها داده بودند، در اعتصاب بسر می برند. کامیونداران اعلام کردند چنانچه کارگزاران همان ریل سابق را بخواهند بروند و رانندگان به خواسته هایشان نرسند، مجدداً از اول تیر ۹۷، دست به اعتصاب خواهند زد.

### تجمع اعتراضی کارگران بازنشسته نیشکر هفت تپه

بنا بر گزارشهای دریافت شده از کارگران شرکت نیشکر هفت تپه، کارگران بازنشسته این شرکت که از آذر ماه سال ۹۵ بازنشست شده اند روز ۲۰ خرداد ۹۷، برای دومین روز متوالی

زنده باد سوسیالیسم! مرگ بر جمهوری اسلامی!

## همدان

روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ۹۷، فروشندگان و صاحبان چند مرکز خرید کالاهای ضروری در اعتراض به گرانی کالاها و کاهش قدرت خرید مردم و نیز افزایش مالیات برای فروشندگان در مقابل فرمانداری شهر همدان دست به تجمع اعتراضی زدند.

## اهواز

روز پنجشنبه ۲۴ خرداد ماه، جمعی از آبداران و کارگران آبفا اهواز در اعتراض به عدم پرداخت دستمزدهای معوقه خود مقابل درب ورودی این شرکت تجمع کردند.

معترضان با در دست داشتن پلاکاردهای اعتراضی خواستار ۵ ماه دستمزد معوقه، عیدی و مزایای پایان سال خود شدند. کارگران معترض می گویند این چندمین بار است که جهت پیگیری مطالبات خود دست به تجمع زده اند. معترضان با سردادن شعار ضمن خواست پرداخت معوقات خود، اعلام نمودند تا رسیدن به کلیه خواسته هایشان دست از تجمع برنخواهند داشت.

## سقز

عصر روز چهارشنبه ۲۳ خرداد ۹۷، کامیونداران سقز با تجمع در کنار گذر سقز- بوکان در اعتراض به جذب کامیون های غیربومی اعتراض کردند.

## زخمی شدن یک کولبر در مرز چالدران در اثر شلیک نیروهای نظامی

نیروهای نظامی در مرز چالدران یک کولبر را به رگبار بستند که باعث زخمی شدن وی شده است.

براساس گزارش دریافتی، صبح روز جمعه ۲۵ خردادماه ۱۳۹۷، یک کولبر به نام محمد خلیلی حیدرآلو اهل روستای عیسی کولیک فرزند حیدر در مرز چالدران در پی شلیک نیروهای نظامی به شدت زخمی شده است.

این کولبر از ناحیه سینه به شدت مجروح و به دلیل شدت جراحات وارده از بیمارستان ماکو به ارومیه منتقل شده است. او متأهل و دارای دو فرزند می باشد.

## زخمی کردن یک کولبر دیگر در بانه

بنا به خبر دریافتی، یک کولبر اهل بانه در پی شلیک مستقیم نیروهای نظامی، زخمی و به بیمارستان منتقل گردید.

روز چهارشنبه ۲۳ خردادماه نیز نیروهای نظامی در مرز چومان از توابع شهرستان بانه گروهی از کولبران را هدف قرار دادند که در پی آن یک کولبر به نام خالد سماقانی به شدت زخمی شده است. این کارگر کولبر از ناحیه پا به شدت زخمی و برای مداوای پزشکی به مراکز درمانی منتقل شده است.

## تماس با حزب سوسیالیست انقلابی

[Iransocialist2017@gmail.com](mailto:Iransocialist2017@gmail.com)

[www.simroz.org](http://www.simroz.org)



به علت صدمات متعدد، و علرغم تلاش همکارانش برای نجات وی، این مصدوم نیز در محل حادثه، جان خود را از دست می دهد. شهرستان بهاباد از توابع استان یزد است.

## تجمع کارگران گروه ملی صنعتی فولاد اهواز

کارگران گروه ملی فولاد اهواز به عدم پرداخت مطالباتشان و بلاتکلیفی وضع کارخانه و خطر از دست دادن شغلشان اعتراض دارند.

آنها از ساعت هشت و نیم صبح روز ۲۱ خرداد در چهاردهمین روز اعتصابشان در اعتراض به دستمزدهای پرداخت نشده، بلاتکلیفی وضع کارخانه و احضار کارگران معترض و خلف وعده های داده شده، در مقابل استانداری تجمع کردند. سپس کارگران بدنبال یکساعت تجمع شروع به راهپیمایی کردند.

شب دوشنبه ۲۱ خرداد ساعت ۱۰ و نیم شب به وقت ایران کارگران گروه ملی فولاد اهواز در چهاردهمین روز اعتصاب خود، جهت برگزاری تجمع اعتراضی در فلکه سوم کیان پارس اهواز و اطراف آن دورم هم گرد می آیند. اما اینبار حرکت اعتراضی آنها مورد یورش وحشیانه نیروهای انتظامی و گارد ویژه و موتور سواران اوباش جمهوری اسلامی قرار میگیرد. در جریان این یورش گستاخانه علاوه بر ضرب و شتم بخشی از کارگران قریب به ۶۵ نفر از آنان بازداشت میشوند. روز ۲۳ خرداد کارگران گروه ملی فولاد اهواز بعد از جدالی جانانه موفق به آزاد کردن ۴۶ همکار بازداشتی خود و گرفتن بخشی از مطالباتشان شدند. کارگران بازداشتی به قید وثیقه ۵۰ میلیون تومانی آزاد شده اند. ۱۰ نفر دیگر از کارگران گروه ملی به اسامی، کریم سیاحی، سعید شابی، امیر حریراوی، محمد فلاحی، عبدالرحمان ساکی، جواب اسکندری، محمد علی جماعی، محمود خسروشاهی، علی طاهری و سجاد حسین پور به بهانه داشتن شاکی خصوصی و شکستن شیشه دفتر نماینده شهر همچنان در بازداشت بسر میبرند. در برابر این سرکوبگری های کارگران گروه ملی متحدانه اعلام کرده اند، که اعتراض روز ۲۱ خرداد ماه اعتراض همه آنها بوده است و خواستار آزادی دیگر همکاران بازداشتی خود هستند. در همین راستا این کارگران در ۲۴ خرداد با تجمع در مقابل استانداری پیگیر وضع همکاران بازداشتی خود شدند.

## تجمع کارگران پروژه راهسازی قزوین - کلاچای مقابل استانداری قزوین ،

تجمع بیش از ۱۰۰ نفر از کارگران گروه ملی صنعتی فولاد ایران مقابل استانداری خوزستان ، تجمع بیش از ۵۰ کارگر شاغل در بخش های فضای سبز و سازمان آتش نشانی آبادان مقابل ساختمان شهرداری این شهر ، تجمع گروهی از نانواپان نان لواش قم مقابل اتحادیه نانواپان این استان ، تجمع شماری از انبوه سازان مسکن مهر پردیس مقابل ساختمان مرکزی بانک مسکن ، تجمع گروهی از دانشجویان پذیرفته شده در مقطع کارشناسی ارشد و دستگیری پزشکی مقابل مجلس.



## اسلام و تسلیم نقطه مقابل آزادیند قرآنرا با زبان مادری بخوانیم

سهراب کرمانشانی

(سوره بقره). (آیه ۲۱۲)

"حیات عاریت و متاع دنیوی در نظر کافران جلوه نموده که اهل ایمان را فسوس و مسخره میکنند ولی مقام تقوی پیشگان روز قیامت بسی برتر از کافرانست و خدابه هر که خواهد روزی بیحساب بخشد:"

نیروی فوق انسانی رامیتوان تشبیه به ستمکاری کرد که تمامیت خواه و دیوانه است و در تبیض و بی عدالتی نظیرش را نه دیده ایم حیات عاریت و متاع دنیوی همیشه حصار و خط قرمزی بوده که پیروان و حتی مخالفان دین راز دسترس به آن منع شده اند و مقام ایمان و تقوا وسیله ایست در جهت محبوس نگاه داشتن احساسات و نیازهای بشری و به همین خاطر پاداش مؤمنین را بصورتی قرصی در جهان آخرت پرداخت خواهد شد! اثناریده آش به همین خیال باش.

(آیه ۲۱۳)

"مردم یک گروه بودند خدا رسولان را فرستاد که نیکوکاران را بشارت دهند (برحمت و غفرانش) و بدان را بترسانند (از عذاب نیرانش) و با پیغمبران کتاب برستی فرستاد تا آنها دین خدا بدعالت در موارد نزاع و خلاف مردم حکم فرما باشد سپس همان گروه که بر آنان کتاب آسمانی آمد (نه غیر آنها) برای تعدی به حقوق یکدیگر در کتاب حق شبهه و اختلاف افکنند پس خدابه لطف خود اهل ایمان را از ظلمت بشفات بنور حق هدایت فرمود (و این راهنمایی خداسبب لطف اوست بر بندگان) و خداوند هر که را بخواد راه راست بنماید"

واقعیّت دردناک آیات خرافه و وحشت برزشت و زیبا، نیک و بد، پایه های لرزان و مخرب مکاتب دین را نشان میدهد دسته بندی و جناح بندی بزرگترین عامل کینه ورزی، دشمنی و کشت و کشتار از بدو پیدایش دین تابه امروز انهنای نمودار فاجعه آمیزی داشته که هم اکنون هر خردورزی رابه این اندیشه و امیدار داگر جهان هستی با همین وضعیت و تفکر ادامه حیات بدهد دیری نخواهد گذشت که نسل انسان امروزی باعث نابودی خود و طبیعت بکر زمین خواهد شد. کارنامه و عملکرد دین در یک جمله خلاصه میشود آن اینکه (ادیان احترام زیادی برای پیروانش قائل است اما ارزش نه).

(آیات ۲۱۴ و ۲۱۵)

"گمان کردید که بهشت داخل شوید بدون امتحاناتی که پیش از شما برگزشتگان آمد که بر آنان رنج و سختیها رسید و همواره پریشان خاطر و هراسان بودند تا آنگاه که رسول و گروندگان به اواز شدت اندوه از خدا مدد خواسته و عرض کردند بار خدایا کی باشد که ما را یاری کنی (در آن حال بر رسول خطاب شد) هان (بشارت ده که)

همانایاری خدا نزدیک خواهد بود. ای پیغمبر از تو سوال کنند در راه خدایچه انفاق کنیم؟ بگوهر آنچه از مال خود انفاق کنید درباره پدر و مادر و خویشان و فقیران و رهگذران رواست و هرنیکویی کنید خدا بر آن آگاه است"

فروردین انسانها به گمان و باورهای ذهنی که باروش تاکید و تلقین به پیروان دین تحمیل شد کثیف ترین راه ممکن برای رسیدن به سلطه و گسترش قدرت حکومت دینی بوده که در این راه شاعران و نویسندگان خود فروش برتداوم این بیداد افزوده اند، و اساسهم پیروان دین که در پذیرش استبداد مشارکت بسزایی را داشته اند نباید نادیده گرفت دلایلی همچون عدم آگاهی، کنجکاوی، رهایی از جنگ درونی از چنگال عدم شناخت تولد و مرگ، هدف از زندگی، و نداشتن استدلال در جهت ادامه حیات و وو همه و همه دست به دست هم داده اند که انسان امروزی را بدون اندیشیدن اسیر و بنده خود سازند.

(آیات ۲۱۶ و ۲۱۷)

"حکم جهاد برای شما مقرر گردید و حال آنکه بر شما ناگوار و مکروه است لیکن چه بسیار شود که چیزی را شما ناگوار شمارید ولی بحقیقت خیر و صلاح شما در آن بوده و خداوند بمصالح امور داناست و شما نادانید. ای پیغمبر مردم از تو راجع بجنگ در ماه حرام سوال کنند بگو گناهی است بزرگ ولی باز داشتن خلق از راه خدا و کفر بخدا و پیامال کردن حرم حرمت خدا و بیرون کردن اهل حرم (که مشرکان مرتکب شدند) بسیار گناه بزرگتری است و فتنه گری فساد انگیزه تر از قتل است کافران پیوسته باشما مسلمین کارزار کنند تا آنکه اگر بتوانند شمار از دین خود بر گردانند و هر کس از شما از دین خود بر گردد و بحال کفر باشد تا بمیرد چنین کسان اعمالشان در دنیا و آخرت ضایع و باطل گردیده و آنان اهل جهنمند و در آن همیشه معذب خواهند بود"

برای انسانهای آزادیخواه و عدالت محور کلید زندگی صداقت، وجدان، و صلح و دوستی است و مرگ را در قالب طبیعت می بینند و هیچ چشم داشتی نسبت به دنیای بعد از خود ندارند. جهاد، شهادت و بهشت سه مقوله ایست که باید بانگاه آسمانی به استقبال جنایت و جنگ و خونریزی و سرانجام پاداشی رفت که مشوق فساد در زمین شده است! توجیه قرآن در راستای پاک شدن انسانها از سرشت پلیدی مقابله به مثلی است که ترویج خشونت و تحکیم استبداد دینی را بهمراه دارد و نه چیز دیگری، البته هر چند امروزه ترویج آیین اسلام در چهارچوب مذاهب متعدد و جدید ایزاریست در دست قدرتهای سرمایه و سرمایه داری در راستای عقب ماندگی کشورهای دارای ثروت و به یغما بردن معادن و ذخائر طبیعی آنها، اما نباید فراموش کرد که با قدرت گرفتن زیر مجموعه های تجدید مذاهب اسلامی نیمی از جمعیت جهان رو بسوی پیروی اندیشه و نابودی بشر پیش خواهد رفت.

← ادامه

زنده باد آزادی، برابری، سوسیالیسم!

**نشریه شنبه ها**

**منتشر میشود**

روزهای شنبه هر هفته نشریه "سوسیالیسم امروز" منتشر میشود. آخرین زمان برای ارسال مطالب برای نشریه روزهای پنجشنبه هر هفته است.

**موازین انتشار**

**مقالات در نشریه**

**سوسیالیسم امروز:**

- سردبیر در انتشار، رد و ویرایش مقالات آزاد است!  
- مقالاتی در این نشریه منتشر میشوند که تنها برای این نشریه فرستاده شده باشد.  
- مسئولیت مقالات با نویسندگان آن است.  
حداکثر حجم مطلب منتشره در نشریه دو صفحه آ ۴ با فونت ۱۲ میباشد.

مقالات و گزارشات خود را لطفاً به این آدرس ایمیل بفرستید:

[S\\_zijji@yahoo.se](mailto:S_zijji@yahoo.se)

**به ما کمک مالی کنید**

از طریق این شماره حساب کمک های مالی خود را برای ما بفرستید.

SWEDEN  
SEB BANK  
50550056411

هر میزان از کمک مالی شما انسانهای مبارز و دلسوز مستقیماً به پیشرفت ما در جهت گسترش مبارزه خود برای آزادی و برابری و تداوم مبارزه همه جانبه تر خود به منظور سرنگونی جمهوری جنایتکار اسلامی کمک فوری خواهد کرد.

	درخواست عضویت از حزب	
<b>فرم ویژه درخواست عضویت در حزب سوسیالیست انقلابی ایران</b>		
نام :		
نام خانوادگی :		
محل سکونت :		
شغل :		
علل پیوستن به حزب :		
سابقه فعالیت سیاسی :		
در چه زمینه ای علاقمند به فعالیت هستید؟		
آیا کسی را در صفوف حزب می شناسید؟		
تلفن :		
ای میل :		
اینجانب ..... با قبول برنامه، اساسنامه، سیاست و اهداف حزب سوسیالیست انقلابی ایران، از حزب درخواست عضویت می نمایم. متعهد میشوم که منظم به حزب حق عضویت پرداخت نموده و در راستای پیشبرد اهداف حزب بطور متشکل به فعالیت خود ادامه بدهم. به حراست از امنیت و موازین و پرنسیپهای حزب متعهد بوده و اعلام میکنم که در جهت سیاستهای حزب برای سرنگونی نظام سرمایه داری جمهوری اسلامی و دستیابی به یک جامعه سوسیالیستی، آزاد، برابر و مرفه با تمام توان تلاش و مبارزه نمایم.		
امضا... تاریخ...		
<a href="mailto:iransocialist2017@gmail.com">iransocialist2017@gmail.com</a>	آدرس مایل ارسال درخواست عضویت	<a href="http://www.simroz.org">www.simroz.org</a>

**آیات ۲۱۸ و ۲۱۹)**

آنان که به دین اسلام گرویدند و از وطن خود هجرت نموده و در راه خداجهاد کردند اینان امیدوار و منتظر رحمت خدا باشند که خدایر آنها بخشایند و مهربان است. ای پیغمبر از توا حکم شراب و قمار میپرسند بگو در این دو کار گناه بزرگیست و سودهایی ولی زیان گناه آن بیش از منفعت آنست و نیز سوال کنند تو را که چه در راه خدا اتفاق کنند جواب ده آنچه زاندر ضروری زندگانی است خدایین روشنی آیات خود را برای شما بیان کند باشد که تفکر کنید"

شتر در خواب ببند پنبه دانه، کسانی که به دین اسلام گرویدند به اجبار تسلیم شدند، در ضمن محاجرت و جهاد بدون عشق به هم نوع بلکه با زیربنای وعده های مالی و اقتصادی و همراه با توهمات هدیه های آسمانی بهشتی رهنمون میسازد. یکی دیگر از نقایص این کتاب پراکندگی و ربط دادن موضوعات بی مرتبط به یکدیگر است که از واژه جهاد و شهادت به جزیی ترین مسئله اجتماعی و فردی از جمله شراب و قمار میبرد و آشفتنگی خود شیفتگی و نبود ادبیات صحیح در جهت خط دادن به مسائل انسانی اجتماعی آدمی را کاملاً گمراه و بیزار از زندگی عادی میکند. تنهاراه رسیدن به رهایی و آرامش کنار گذاشتن ترس و خواندن خود کتاب قرآن با تامل و قوه تجزیه و تحلیل است... ادامه دارد

زنده باد کارگر - نابود باد حاکمیت دینی - زنده باد حزب سوسیالیست انقلابی ایران

**اخراج و بیکار سازی موقوف!**